
 

 

 
 

              

  
 

 

                                                                                                                                                                    

I.C. NICODEMI - FISCIANO 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 

C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 

                e-mail: saic89000v@istruzione.it 

    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it 

 

Prot. n. 2981                                                                            Fisciano, 23/11/2017 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità. Avviso interno per la selezione di n. due docenti esperti 

madrelingua inglese – per n. 2 moduli - “Speak up” e “Open minds”  

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-350 -  Titolo Progetto “Tutti insieme per costruire il nostro futuro”  

CUP:   C49G17000410007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”  

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e l’elenco dei progetti      

autorizzati per la regione CAMPANIA; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31700 del 24/07/2017 relativa alla formale 

autorizzazione del Piano operativo del progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di  sotto 

della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di      

           investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40;  

            VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 13 ottobre dell’anno 2016 (presentazione 

candidature); 

 VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 62    del 16 ottobre 2017 (assunzione in Bilancio) 



 

 

 
 

              

  
 

 

                                                                                                                                                                    

I.C. NICODEMI - FISCIANO 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 

C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 

                e-mail: saic89000v@istruzione.it 

    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it 

 VISTO   il verbale del collegio dei docenti n° 3 del 5 ottobre 2017 ( Criteri di selezione esperti 

interni/esterni  e tutor); 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 prot. del 16 ottobre 2017 (Criteri di selezione 

esperti interni/esterni  e tutor); 

 

 

 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti con i quali stipulare contratti per la 

realizzazione del Progetto in oggetto;  

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa, 

                               

                                                      DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, 

per la selezione della seguente figure professionale:  

n. 2 docenti ESPERTO MADRELINGUA INGLESE per n. 30 ore + n. 30 ore 

per i moduli di lingua inglese SPEACK UP e OPEN MINDS 

Sono considerati docenti madrelingua, ai sensi della C.M. n°5494 del 29/12/1982, i cittadini 

italiani o stranieri che, per derivazione familiare  o  vissuto  linguistico,  abbiano le competenze 

linguistiche ricettive e produttive tali da garantire la piena padronanza della lingua straniera  

oggetto del percorso formativo  e che quindi documentino di aver:   

a) - seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalla istruzione primaria alla laurea) nel 

paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; 

b) - seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalla istruzione primaria al diploma) nel 

paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e di essere in possesso di laurea 

specifica in lingue e letterature straniere conseguita in un paese diverso da quello in cui è stato 

conseguito il diploma. 

 

Art. 2 Importo 
Per il modulo indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 70,00 euro/ora 

omnicomprensivi di ogni onere contributo e IVA se dovuta. 
 

Art. 3 Presentazione domande 
L’istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 

corredata dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello 



 

 

 
 

              

  
 

 

                                                                                                                                                                    

I.C. NICODEMI - FISCIANO 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 

C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 

                e-mail: saic89000v@istruzione.it 

    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it 

europeo (anche essi debitamente firmati), e da un documento di identità in corso di validità devono 

pervenire, entro le ore 12:00 del giorno 30 novembre 2017 esclusivamente a mezzo PEC 

all’indirizzo saic89000v@pec.istruzione.it 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si 

richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati 

nella scheda di autovalutazione allegato B. 
 

 

Art. 4 cause di esclusione 
saranno cause tassative di esclusione: 

1)    istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2)    Curriculum Vitae non in formato europeo 

        3)    Curriculum Vitae non contenente le dichiarazione relative agli art.38-46 del DPR 445/00,     

            e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4)    Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5)    Documento di identità scaduto o illeggibile 
6)    Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 
7)    Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art.  

 

Art. 5   selezione 
La selezione verrà effettuata da apposita commissione di valutazione, nominata e presieduta dal 

Dirigente Scolastico attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 

valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Casadio Vitalba. 
 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. ssa Vitalba Casadio 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 


		2017-12-12T12:23:40+0100
	CSDVLB62T49L682V




